TABELA 39

IDENTIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA

EXERCÍCIO

2024

processo administrativo nº , tendo apurado os seguintes valores:

TERMO DE INVENTÁRIO ANUAL DE BENS MÓVEIS

A Comissão de Inventário, instituída pelo(a) Decreto nº 291/2021 de 16 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial

de 16 de junho de 2021, declara para os devidos fins que realizou o Inventário Anual de Bens MÓVEIS, registrado no

Saldo Contábil R$ Saldo Inventário R$ Diferença R$
Saldo de Bens MÓVEIS

26.444.049,85 26.444.049,85 0,00

NOTA EXPLICATIVA

Por ser verdade, firmam o presente termo.

LARANJA DA TERRA, 31 de dezembro de 2024.

2) e sa edi A, 8 ad (4

ADEMAR CARLOS PONATH ( 001620 )

É Disnag
L DALMANN ( 00197 )

Vamisiors  ASanorÃa
LUZIANE'BRISCKE ( 004854 )

trimônio 10 RESUMO DO INVENTÁRIO DE BENS MÓVEIS

TABELA 10

IDENTIFICAÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
“ANO REFERÊNCIA: 2024

PERÍODO: 01/01/2024 até 31/12/2024

UG: PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA

INTA
VTÁBIL

Descrição p/'Subitem Contábil

Valores do Inventário FÍSICO

Saldo
Anterior

Entradas Saídas
Saldo

Atual - À
“ : * Entradas o Saídas

Divergência
A-B

0101000
APARELHOS DE MEDICAO E

ORIENTACAO
27.622,00 1.568,00 26,054,00 “1.568,00 26.054,00

D102000
APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE
COMUNICAÇAO

4.123,08 4.123,08 —- 4.123,08

0103000

APARELHOS, EQUIPAMENTOS E
UTENSILIOS MEDICOS,
ODONTOLOGICOS, LABORATORIAIS E
HOSPITALARES

148.640,40 42.933,00 191.573,40 148.640,40. 42.933,00 191.573,40

0104000
APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA
ESPORTES E DIVERSOES

887.150,00 887.150,00 887145000 | 887.150,00

0105000
EQUIPAMENTO DE PROTECAO,
SEGURANCA E SOCORRO

300.000,03 300.000,03 “300.000,03 300.000,03

0106000
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS

449.079,60 449.079,60 449.079,60 449.079,60

0107000
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
ENERGETICOS

4.843,62 4.843,62 4.843,82 4.843,62

0108000
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

GRAFICOS
13.500,00 145.860,00 159.360,00 13.500,00 145.860,00 159.360,00

0109000
MAQUINAS, FERRAMENTAS E
UTENSILIOS DE OFICINA

55.318,98 55.318,98 55.318,98 55.318,98

0119000
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E
UTENSÍLIOS AGROPECUÁRIOS

2.883.129.46 20.298,00 2.903.427,46 2.883.129,46 20.298,00 2.903.427 46

3120000
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E

UTENSÍLIOS RODOVIÁRIOS
464.000,00 464.000,00 464.000,00 464.000,00

3121000
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS E
ELETRICOS

146.571,70 88.914,00 235.485,70 146.571,70 88.914,00 235.485,70

1199000
OUTRAS MAQUINAS, APARELHOS,
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS

438.411,00 14.170,00 452.581,00 438.411,00 14.170,00 452.581,00

1201000
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

1.948.989,72 66.951,78 22.174,59 1.993.766,91 1.948.989,72 66.951,78 22.174,59 1.993.766,91

1202000
EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

15.216,00 15.216,00 15.216,00 15.216,00

Normativa Nº 34 - Tabela 10 Versão 0d

trimônio 10
TABELA 10

RESUMO DO INVENTÁRIO DE BENS MÓVEIS

IDENTIFICAÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
ANO REFERENCIA: 2024

PERÍODO: 01/01/2024 até 31/12/2024

UG: PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA

INTA
JTÁBIL

Descrição p/Subitem Contábil

Valores do Inventário FÍSICO

Saldo

Anterior
Entradas Saídas

Saldo
Atual - À

Valores registrados na Contabilidade

Entradas Saídas
"Saldo

Divergência
A-B

0301000
APARELHOS E UTENSILIOS

DOMESTICOS
1.094.182,27 83.180,00 12.947,00 1.164.415,27 1.094. 182,27 83.180,00 12.947,00 1.164.415,27

0302000
MAQUINAS E UTENSILIOS DE

ESCRITORIO
179.045,95 96.203,72 275.249,67 179.045,95. 96.203,72 275.249,67

0303000 MOBILIÁRIO EM GERAL 1.959.267,78 147.859,49 7.297,78 2.099.829,49 1.959.267,78 147.859,49 7.297,78 2.099.829,49

0304000 UTENSILIOS EM GERAL 6.978,50 5.978,50 6.978,50 6.978,50

0401000 BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS 3.525,00 3.525,00 3.525,00 3.525,00

0402000
COLECOES E MATERIAIS
BIBLIOGRAFICOS

59.376,00 59.376,00 59.376,00 59.376,00

0404000
INSTRUMENTOS MUSICAIS E
ARTÍSTICOS

10.100,00 10.100,00 10.100,00 10.100,00

0405000
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E

FOTO
769.951,83 25.797.00 1.544,50 794.204,33 769.951,83 25.797,00 1.544,50 794.204,33

0499000
OUTROS MATERIAIS CULTURAIS,
EDUCACIONAIS E DE COMUNICACAO

2.061,10 2.061,10 2.061,10 2.061,10

0501000 VEICULOS EM GERAL 8.680.817,50 1.404.988,00 10.085.805,50 8.680.817,50 1.404.988,00 10.085.805,50

0503000 VEICULOS DE TRACAO MECANICA 3.011.758,75 3.011.758,75 3.011.758,75 3.011.758,75

3999000 OUTROS BENS MOVEIS 791.823,81 3.057,35 788.766,46 791.823,81 3.057,35 788.766,46

TOTAL 23.986.008,05 2.506.631,02 48.589,22 26.444.049,85 23.986.008,05 2.506.631,02 48.589,22 26.444.049,85

DA DOS DA DEPRECIAÇÃO

3101000

DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE
MAQUINAS, APARELHOS,
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS

1.150.696,14 486.998,52 145,92 1.637.548,74 1.150.696,14 486.998,52 145,92 1.637.548,74

1102000
DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE BENS
DE INFORMÁTICA

418.910,84 129.865,64 7.075,08 541.702,40 418.910,84 129.866,64 7.075,08 541.702,40

Normativa Nº 34 - Tabela 10 versão Dá

our TABELA 10 3
trimônio 10

IDENTIFICAÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
“ANO REFERÊNCIA: 2024

PERÍODO: 01/01/2024 até 31/12/2024

UG: PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA

INTA
Valores do Inventário FÍSICO o Valores registrados na Contabilidade

NTÁBIL Descrição p/'Subitem Contábil
erp Divergência

Saldo . Saldo Saldo * Saldo A-B
AniGrioi Entradas Saídas Atual... À ANiSTOR Entradas Saídas Atual-B

Dee re ele ii 907.582,04 196.280,62 8.090,13] 1.095.772,53 907.582,04 196.280,62 8.090,13] 1.095.772,53

DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE A :

10104000 |MATERIAIS CULTURAIS, EDUCACIONAIS 72.992,87 61.215,42 744,98 133.463,31] 72.992,87
E DE COMUNICAÇÃO

REV AULA DE 3.805.587,00] 828.435,44 463402244] 380558700] 82843544) | 463402244

DRA RENDA 301.966,87] 39.198,84 140862] 33975709] 30196687] 39.198,84 140862) 339.757,09

[0103000

6121542] 74498] 13346331

10105000

10199000

TOTAL 6.657.735,76] 1.741.995,48 17.464,73 8.382.266,51 6.657.735,76] 1.741.995,48 17.464,73 8.382.266,51

ação

Assinatura do Gestor Assinatura do Contabilista Responsável Assinatura do Responsável pelo Patrimônio

Nº do CRC

2 Normativa Nº 34 - Tabela 10 Versão 04

		2025-03-30T12:04:00-0300
	JOADIR LOURENCO MARQUES:87593920704